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Kwalifikacje zawodowe

Eksploatacja środków transportu drogowego.
Organizacja przewozu środkami transportu drogowego.

1 Główne zadania i wykonywane czynności

Technik transportu drogowego zajmuje się prowadzeniem pojazdów samochodowych w celu przewozu
osób i transportu ładunku (rzeczy).

Kieruje pojazdami samochodowymi.

Wykonuje czynności związane z bieżącą obsługą środków transportu drogowego.

Zajmuje się planowaniem i organizowaniem przewozu osób oraz transportu ładunku.

Świadczy usługi w zakresie przewozu osób oraz transportu drogowego rzeczy.

Prowadzi dokumentację związaną z pracą kierowcy oraz eksploatacją środków transportu drogowego,
a także dokumentację dotyczącą przewozu osób i ładunku.

2 Kompetencje i kwalifikacje

Pracę technika transportu drogowego może wykonywać osoba, która ukończyła szkołę policealną
i zdała egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie. Osoby z pozytywnym wynikiem egzaminu
maturalnego mogą kontynuować kształcenie w szkole wyższej, np. na kierunku transport i spedycja
bądź logistyka.

Technik transportu drogowego powinien mieć wiedzę ogólną w zakresie podstaw maszynoznawstwa,
rodzajów środków transportu. Na tym stanowisku niezbędna jest umiejętność prowadzenia pojazdów,
a  także  znajomość  przepisów  ruchu  drogowego.  Osoba  wykonująca  ten  zawód  powinna  znać
podstawy organizacji procesów transportu drogowego.

Technik transportu drogowego powinien mieć umiejętności do kierowania pojazdami odpowiadającym
kategorii kierowanego pojazdu, a także znać i stosować przepisy prawa o ruchu drogowym oraz znać
budowę i  kontrolować stan techniczny pojazdu.  Osoba na tym stanowisku powinna także umieć
przygotowywać dokumentację związaną z wykonywanymi obowiązkami.

Wykonywanie zawodu technika transportu drogowego wymaga umiejętności przewidywania następstw
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swojego działania oraz następstw zaniechania działania.  Osoba na tym stanowisku powinna być
odpowiedzialna,  punktualna,  wytrwała,  odporna  na  stres  oraz  wytrzymała  na  wysiłek.  Technik
transportu drogowego powinien mieć dobry wzrok,  rozróżniać barwy,  widzieć stereoskopowo,  co
umożliwia  ocenę  odległości,  dobry  słuch,  dobre  widzenie  o  zmierzchu,  koordynację  wzrokowo-
ruchową.  Dodatkowo  od  osoby  wykonującej  ten  zawód  wymaga  się  szybkiego  refleksu,
spostrzegawczości, koncentracji  i  podzielności uwagi. Praca w tym zawodzie wymaga odporności
emocjonalnej,  samokontroli  oraz  łatwości  nawiązywania  kontaktów.  Przeciwwskazaniami  do
wykonywania zawodu technika transportu drogowego są: cukrzyca, epilepsja, daltonizm, wady wzroku
niepoddające się korekcie za pomocą szkieł  optycznych,  wady słuchu,  choroby układu krążenia,
choroby ograniczające sprawność ruchową kończyn, choroby psychiczne, uzależnienie od alkoholu,
narkotyków lub innych środków o podobnym działaniu.

3 Środowisko i charakter pracy

Technik transportu drogowego może pracować w charakterze kierowcy lub osoby nadzorującej pracę
kierowców we wszelkich firmach transportowych, spedycyjnych, logistycznych, przewozu osób, rzeczy.
Praca w tym zawodzie ma charakter indywidualny. Technik transportu drogowego odpowiada za sprawny
i  bezpieczny  przewóz  osób,  rzeczy.  Czynności  wykonywane  na  tym  stanowisku  są  monotonne
i rutynowe, jednakże wymagają dużego skupienia i refleksu z powodu różnorodnych sytuacji drogowych,
z jakimi  można się zetknąć.  Technik transportu drogowego ma częste kontakty z  ludźmi.  Praca ta
wymaga  dużej  wytrzymałości  na  wysiłek  oraz  pracę  w  jednej  pozycji  ciała  (siedzącej),  co  może
powodować liczne problemy układu kostno-stawowego (bóle kręgosłupa, kolan) oraz układu krążenia.
Technik transportu drogowego może być również narażony na kontakt z zanieczyszczeniami, spalinami,
hałasem czy drganiami. Wykonując zadania technika transportu drogowego, w zależności od miejsca
zatrudnienia można pracować w systemie zmianowym, do 9 godzin dziennie,  również w dni  wolne
ustawowo, a także w dzień i w nocy z zachowaniem obowiązujących przepisów (dotyczących transportu
krajowego i międzynarodowego).


